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- Jeg havde på forhånd besluttet, at jeg gerne
ville være aktiv ved siden af studiet. Jeg havde
dog ikke overvejet på hvilken måde. Efter ge-
neralforsamlingen blev jeg valgt ind i Repræ-
sentantskabet i København og blev hurtigt in-
volveret i mange af de opgaver og problemstil-
linger der var på dagsordenen i FADL. Inden
der var gået et år, var jeg blevet bestyrelses-
medlem og blev efterhånden fedtet godt og
grundigt ind i især Vagtbureauets drift. Da Vagt-
bureauet i efteråret 2000 stod uden direktør,
blev jeg sammen med et andet medlem af vagt-
bureaubestyrelsen konstitueret direktør for
Vagtbureauet. Det skulle kun have været for
et halvt år, men på grund af forhandlingerne
med de andre byer om fælles vagtbureau trak
det ud. Jeg havde i efteråret 2000 valgt at
udskyde mine 6. semester eksamener et halvt
år, men arbejdet på vagtbureauet betød at
jeg ikke fik taget den ene af de fire eksame-
ner. Det endte med, at jeg holdt et helt år fri
fra studiet. Jeg blev den samme sommer ansat
som studievejleder, og fik således god tid til at
komme ind i arbejdet.

- Livet som studerende og de udfordringer det
kan medføre interesserer mig. Jeg kan godt
lide at være med til at ændre tingene til det
bedre. At gøre en forskel. Jeg ønsker ikke at
man som studerende bare lader stå til.

-  Fagligt arbejde er god afveksling fra læsnin-
gen. FADL er en legeplads, der har givet mange
erfaringer og nødvendig viden, som jeg kan
bruge senere. Man må dog ikke tolke det som
at vi render rundt og agerer med hovedet un-
der armen. Vi har som aktive i FADL et stort
ansvar og det er ikke altid lige let at skulle
administrere så mange medlemmers interes-
ser.

- Det er mit indtryk at alt for mange læge-
studerende ikke kender deres rettigheder –
eller deres ansvar. Vi mister de muligheder, vi

At kende sine rettigheder
Gordon Jehu har været aktiv i FADL siden han blev lokket med til
generalforsamlingen i oktober 1998, samme år som han begyndte sit
studium. Gordon har været rusvejleder, tutor og er i dag ansvarshavende
redaktør af MOK, aktiv i Studenterklubben på Panum, medlem af STUD MED-
redaktionen, med i Universitetsbogladens bestyrelse og er ved siden af ansat
af Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet som studievejleder.

har som studerende, hvis vi ikke holder fast i
vores overenskomster. Jeg hører alt for ofte
studerende, som beklager sig over vagter eller
studiet. Desværre bliver det for det meste som
et lille piv i krogen, men ofte har de faktisk ret
i, at der er noget galt.

- Jeg ville ønske, at man som medlem af FADL
følte sig forpligtet sig til at debattere og disku-
tere ting man fandt forkerte. Både i forhold til
overenskomster, vagtforhold og selve læge-
studiet.

- At de fleste medlemmer ikke er aktive i FADL,
skyldes ikke, at de studerende er selvcentre-
rede – de har som regel bare andre interesser.
Men jeg mener ikke, at et medlem skal melde
sig ud af FADL, når han holder op med at tage

vagter. Dels kan vedkommende stadig have
brug for hjælp, og dels bør man være solidari-
ske med nye medlemmer, så de fortsat kan
have gode arbejdsvilkår.

Hvad vil du sige til, at FADL måske bliver en del
af Lægeforeningen?
- Umiddelbart er jeg skeptisk og vil hellere be-
vare vores selvstændighed, men det drøftes jo
i krogene. Jeg synes bare ikke, at vi skal ud-
vande vores varemærke. Jeg kan godt være
bange for, at vores forhandlingsret går tabt,
og at vi skal læne os for meget op ad ”pin-
gerne” i lægeforeningen. Forbliver vi selvstæn-
dige, tror jeg, at vi vil stå stærkere overfor
arbejdsgiverne, når vi forhandler løn. Og vi har
allerede et glimrende samarbejde med Læge-
foreningen og ikke mindst Yngre Læger.


